
エネルギー（kcal)

カルシウム（ｍｇ）

１群 2群 ３群 ４群 ５群 ６群 塩分

麦ごはん 米　麦 779

牛乳 牛乳 2.2

中華五目丼 豚肉 チンゲンサイ　人参
しょうが　キャベツ
しいたけ　玉ねぎ
たけのこ　ﾔﾝｸﾞｺｰﾝ

三温糖 油 316

野菜ナムル 人参 もやし　きゅうり 三温糖 ごま油 1.7

手作りみかんゼリー アガー みかん缶
ミカンジュース
上白糖

ごはん 米 865

牛乳 牛乳 2.2

ハニーマスタードチキン 鶏肉 はちみつ 276

ジャガイモのソテー ベーコン 人参 セロリ じゃがいも ごま油 1.9

ジュリアンスープ パセリ
玉ねぎ　キャベツ
えのき

麦ごはん 米　麦 829

牛乳 牛乳 2.5

チキンカレー 鶏肉 人参　トマト缶
玉ねぎ　にんにく
しょうが

じゃがいも 418

コーンサラダ ハム 赤ピーマン
キャベツ　白菜
コーン　レモン汁

1.9

ソフール ★ソフール

ごはん 米 766

牛乳 牛乳 3.0

鯖の生姜煮 ★鯖の生姜煮 351

胡麻和え ほうれん草　人参 キャベツ　もやし 三温糖 ごま　ねりごま 2.4

夏野菜の味噌汁 厚揚げ　味噌 かぼちゃ　ねぎ 玉ねぎ　なす

コッペパン ★コッペパン 738

牛乳 牛乳 2.3

ソース焼きそば
豚肉　かまぼこ
かつお節

青のり 人参　ピーマン
玉ねぎ　もやし
キャベツ

ちゃんぽん麺 油 322

フルーツポンチ
パイナップル缶
もも缶　みかん缶
アセロラゼリー

2.6

8月の給食目標

ウインナーのかわりに牛乳
ぎゅうにゅう

やヨーグルトなど、料理
りょうり

をしなくても食
た

べられるもの、サラダのかわりにバナナなどでもよいですよ。

令和５年 ８    月　予定献立表 基山町給食センター

基山中学校

日
/
曜

献立

食品名　（はたらきで仲間わけ）
鉄(mg)

おもにからだをつくるもとになる おもに体の調子をととのえるもとになる エネルギーをつくるもとになる

調味料・その他赤色のグループ 緑色のグループ 黄色のグループ

２８

月

塩　しょうゆ　マスタード
白ワイン

しょうゆ　オイスターソース

塩　しょうゆ　コンソメ
鶏ガラスープ

２５

金

鶏ガラスープ　みりん　しょうゆ
塩　オイスターソース　酒

塩　しょうゆ　酢

２９

火

★ディナーカレー　カレールウ
★とろけるカレー　ケチャップ
しょうゆ

ドレッシング

３０

水 しょうゆ　塩

煮干し　削り節

＊食材等の都合で、一部献立が変更になる場合があります。アレルギー対応を変更する場合は事前にお知らせいたします。

３１

木

塩　ソース　中濃ソース
オイスターソース　しょうゆ


